N4

L
COMUNE DI CAMPOREALE

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. iét Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZIO LUDOTECA COMUNALE PER
L’ANNO 2022. DENOMINATA “FANTAGIOCO” .

Del 1 6 NOV, 2I2APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE
DI INETRESSE E SCHEMA DI DOMANDA

L’anno duemilaventuno il giorno -/6 del mese di /2., alle ore 175
seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, a seguito di
convocazione si & riunita la Giunta Municipale, con I’intervento dei sigg.:

COGNOME E NOME CARICA
CINO Dott. LUIGI SINDACO. Pl"f’ §i€¥7f ¢
LANFRANCA Dssa FRANCESCA V. SINDACO f‘r esen lt‘ﬁ
SPERA D.ssa FRANCESCA ASSESSORE FY€SQ Yl"ll‘ﬁ
GIACONE Geom. GIUSEPPE ASSESSORE PY[’\‘SS‘Q ’ '{'“(’
EMANUELE PISCIOTTA ASSESSORE A SSe vt 7}1 P

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dl 554 TQ riauud Avdr ELXL
Assume la Presidenza il Sindaco — Rag. Luigi Cino — il quale invita i componenti della

Giunta Municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione



Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZIO LUDOTECA COMUNALE PER L’ANNO 2022.
DENOMINATA “FANTAGIOCO”.

APPROVAZiONE AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI INETRESSE E
SCHEMA DI DOMANDA A

"y

LLA GIUNTA MUNICIPALE

Considerato che ¢ intendimento di questa Amministrazione Comunale attivare per I’Anno

2022 il servizio per la realizzazione e la gestione della Ludoteca Comunale rivolta a bambini e

bambine di eth compresa tra i 0/3 anni di eta ;

PREMESSO

Che con deliberazione della G .M n°® 74 del 01/12/2020 avente ad oggetto Riparto D. Lgs. 65/2017
- Servizi per la Prima Infanzia — Scuola Infanzia e Sezione Primavera - Fondo Nazionale per il
Sistema Integrato di educazione € istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale, annualita
2019/2020 — si approvava la proposta di programma progeﬁtuale di utilizzo del riparto del fondo

Nazionale per il Sistema integrato di educazione ed istruzione a valere sull’anno 2020/2021;

CHE con atto del Responsabile del II Settore Affari Generali n® 214 del 30/03/2021 veniva affidato
ad un Ente del Terzo Settore la gestione € la realizzazione della ludoteca comunale denommata
UNO DUE E TRE LA GALLINA COCCODE a partire dal 12 Aprile sino al 30 Agosto 2021, in

favore di minori della fascia di eta compresa tra 0/3 anni per un nuUMmMero di 25 iscritti;

CHE con successivo atto n 52 del 27/07/2021 la giunta Comunale dava prosecuzione al Servizio

della ludoteca comunale sino al mese di Dicembre 2021;

CONSIDERATO che la Ludoteca comunale ha rappresentato un punto di riferimento molto
importante al sistema educativo ed integrativo per tutta Ja comunita come luogo di incontro tra i
bambini e i genitori, ¢ intendimento di questa Giunta Comunale avviare tutte le nuove procedure al
fine di affidare ad un Ente del terzo Settore la gestione e la realizzazione del servizio per I’anno
2022, utilizzando le somme messe a disposizione del bilancio comunale , nelle more di ricevere i
finanziamenti del Riparto D.Lgs 65/2017 Servizi per la prima infanzia — Scuola Infanzia e Sezione

Primavera — Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di educazione e Istruzione;

VISTO il progetto denominato “EANTAGIOCO ” che si allega alla presente e ne fa parte

integrante ed essenziale ;

VISTO l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse corredato dalla domanda di

partecipazione All. A, predisposto dagli uffici del servizio sociale;



ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile in ordine al presente provvedimento come

richiesto dagli artt. 49 e 147 -bis del TUEL;

VISTO il D.LGS N° 267/2000 e s.m.i. , recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

Enti Locali ;
VISTO I’OREELL;
DELIBERA

ATTIVARE le procedure per I’anno 2022 per la realizzazione e la gestione della ludoteca

comunale rivolta a bambini e bambine di eta compresa tra 0/3 anni;

APPROVARE il progetto per la realizzazione della ludoteca comunale per I’anno 2022

denominato “ FANTAGIOCO “ che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE I’avviso esplorativo di manifestazione di interesse corredato dalla domanda di

partecipazione All. A, predisposto dagli uffici del servizio sociale;

DI UTILIZZARE le somme messe a disposizione del bilancio comunale 2021/2023 , nelle more
di ricevere i finanziamenti del Riparto D.Lgs 65/2017 Servizi per la prima infanzia — Scuola
Infanzia e Sezione Primavera — Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di educazione e

Istruzione;

DI DEMANDARE al Responsabile del II Settore Affari Generali dei Servizi Sociali la gestione e
la predisposizione di tutti gli atti conseguenziali per la realizzazione della ludoteca per I’anno 2022,

periodo Gennaio 2022 Giugno 2022,;

TRASMETTERE il presente atto all’ufficio albo on-line del Comune di Camporeale che
provvedera alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;

DI DISPORRE Ia trasmissione tramite PEC al Servizio 8 — Politiche della Famiglia e Giovanili -
Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali e del Lavoro per opportuna conoscenza e per i
provvedimenti di propria competenza

Copia del presente atto verra pubblicato ai sensi dell’art. 6 L.R. Sicilia 11/2015 e nella sezione

Amministrazione Trasparente del Comune;

Di rendere il presente atto, con successiva votazione unanime palese il presente atto
immediatamente esecutivo, ex art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’articolo 53 della
8.6.1990 n. 141, cosi come recepito dalla L.R. 48/1991, integrato dall’articolo 12 della L.R.
30/2000 e 147 bis — comma I — del D. Leg.vo 18.08.2000 n. 267, parere FAVOREVOLE, in
ordine alla regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell azione

amministrativa.

Camporeale, 16 NGV 2 0
- ; , \ A/
IL RESPONSABILE DEL SETTORE: FI 1% M“:Sfcl M-‘l ud nnd 4%1%&&/

D e
S

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, commal, e 147
bis, comma 1, del D. Leg.vo 18.08.2000 n. 267, parere FAVOREVOLE, in ordine alla

regolarita contabile.

Camporeale, | 6 NOV. 207
IL. RESPONSABILE DEL SETTORE: F(U be#-sm ﬁﬁl maned  Avd reﬁau

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTI i pareri favorevoli, di regolarita tecnica amministrativa ai sensi dell’art. 53 L. 8.6.1991
N.141, cosi come recepito dalla L.R. 48/1991 integrato dall’art. 12 L.r.30/2000 e 147 bis- comma 1

del D.Lvo 267/2000 e di regolarita contabile ai sensi degli artt. 49, commal, e 147 bis, comma
1, del D. Leg.vo 18.08.2000 n. 267, parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarita

contabile.
RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento

VISTO I’O.EE.LL vigente in Sicilia
AD UNANIMITA’ di voti palesemente espressi nei modi e forme di legge
DELIBERA

1) Approvare per i motivi esposti in premessa la superiore proposta di deliberazione che qui si
intende riportata e trascritta integralmente e sostanzialmente.

2) Di rendere il presente atto, con successiva votazione unanime palese il presente atto
immediatamente esecutivo, ex art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.



C T
) ;5'?’-:”9[6
S

.




Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Dott. Cino Luigi

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

Ftolf b0 (ﬂﬂwlﬂé F.to Doll- 564 MT\‘dl4ug'z Ava }e{,ﬂ\,

COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO.

1
Dalla Residenza Municipale, li 1 6 NOV. 2021 /7
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO cg.@s

s

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

su conforme attestazione del Messo comunale, che copia della presente deliberazione & in corso di pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal , come prescritto dall'art. 127,comma 21 della L.R.

28/12/2004, n* 17.

IL MESSO COMUNALE

[ - & stata trasmessa ai Capigruppo consiliari, con nota n° del , come prescritto dall'art. 15,

comma 4, della L.R. n° 44/91, nel testo sostituito dal'art. 4 della L.R. n°® 23/97, trattandosi di materia di cui al comma 3° della

citata norma;

Camporeale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

1 6 NOV, 2021 |

la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

[] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio a controllo (art.12, comma
1°, della L.R. n° 44/91);

perché dichiarata immediatamente esecutiva, ex art.12, comma 2°, della L.R. 02/12/1991, n° 44;

1 6 NOV. 2021

Camporeale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
X 4l
FTobotssd [l veaua Avaadllo

ESTRATTO DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO E' STATO PUBBLICATO , Al SENSI DELL'ART. 18 L.R. 22/2008 COME
MODIFICATO DALL'ART. 6 L.R. 11/2015

CAMPOREALE , LI

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE



